お客様各位

2019 年 9 月吉日

株式会社ダイヤモンド・ヒューマンリソース

消費税法改正に伴う税率変更対応に関するご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2019 年 10 月 1 日に予定されている消費税率引き上げに関しまして、弊社における消費税

等の取り扱いを下記の通りご案内申し上げます。

敬具

記

消費税法改正により 2019 年 10 月 1 日以降に弊社がご提供する商品・サービス等に係る消

費税率は、経過措置又は軽減税率が適用されるものを除き、10％となります。

同日前にご請求させていただくお取引についても、サービスのご提供期間あるいはご利用

期間が 2019 年 10 月 1 日以降となる場合は、消費税率を 10％にてご請求させていただきま

す。

また、ダイヤモンドテストやテキスト等、発送を伴う商品をご購入された場合は、

・発送日が 2019 年 9 月 30 日まで ・・・消費税率 8％

・発送日が 2019 年 10 月 1 日以降 ・・・消費税率 10％

となります。

なお、9 月 30 日発送のご注文〆切は同日 15 時となっておりますのでご了承ください。

その他ご不明な点がございましたら、弊社営業担当へお問い合わせください。

以上